
  

 

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.3 del 12 04 2021 

Oggetto: Delibera attivazione Corso “Percorso Gioventù online”.  

Il giorno dodici (12) del mese di aprile anno 2021 alle ore 19:00 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta ordinaria il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Consigliere dei Giovani ff.     Tarli Mauro 

Sono assenti: 

 Presidente      Cristiana Biancucci 

Ispettrice delle Infermiere volontarie    Fioravanti Marina 

 

 

Constatato il numero legale per la validità della seduta assume la Presidenza Adriano Angelini. 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

Riferisce in qualità di relatore Il Consigliere dei Giovani ff. Tarli Mauro 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

 

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana 
della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e 
ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 lo Statuto del Comitato CRI di Ascoli Piceno; 

 il Regolamento dei corsi di formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana e 
relativo Catalogo dei corsi CRI, nella fattispecie l’art. art” 18.1 Il Percorso Gioventù è idoneo 
ad orientare, indirizzare e favorire lo sviluppo e la partecipazione attiva del Giovane CRI alla 
vita dell’Associazione, del Movimento e della società. 18.2 Il Percorso Gioventù: a. è avviato 
immediatamente, e comunque entro e non oltre i successivi trenta giorni, dalla conclusione del 
corso di formazione per Volontari CRI; b. è effettuato sotto la responsabilità del membro del 
Consiglio Direttivo rappresentante dei Giovani...” “ 

 
Considerato  
che per attivare il Percorso Gioventù, al pari di ogni corso di CRI, come prevede l’art. 9 del citato 
Regolamento, non si deve superare il tetto massimo di trenta (30) aspiranti Volontari CRI, al fine di 
consentire un adeguato rapporto interattivo formatore-discente ed una efficace partecipazione della platea; 
nel caso in cui ci sia un numero maggiore di Volontari, o le adesioni siano comunque superiori al numero 
massimo consentito è possibile attivare più corsi in contemporanea; 

 

Atteso  

quanto previsto dal Vademecum sull’utilizzo di google meet e gloogle classroom e dalla Delibera del 
Consiglio Direttivo Nazionale C.R.I. n. 69 del 14 maggio 2020, avente ad oggetto Disposizioni in materia 
di formazione digitale con modifica del Regolamento dei Corsi di formazione per Volontari e Dipendenti 



  

 

 

  

  
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 
  

della Croce Rossa Italiana e del Regolamento dei Corsi erogati all’esterno della Croce Rossa Italiana; 

Preso atto che la formazione dei volontari CRI, organizzata da questo Comitato, si è conclusa il 30 
marzo u.s. come risulta nella piattaforma Gaia; 

con voti unanimi 

 

DELIBERA 

1) di autorizzare, per i motivi ed alle condizioni riportate nel dispositivo del presente 
provvedimento, l’apertura del Percorso Gioventù con il seguente calendario: inizio 8 maggio 2021, 
chiusura 9 maggio 2021, prevedendo la possibilità, ove raggiunto il massimo di 30 candidati, di 
creare uno o ulteriori percorsi formativi; 

2) di nominare Direttore del Corso il volontario di questo Comitato De Matteis JASON che si 
occuperà di quanto prevede la qualifica allo stesso attribuita; 

3) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

 

Il segretario Verbalizzante      Il Presidente ff 

      Loredana Borraccini      Adriano Angelini 

 


